
А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

W -СШ &Я&СУф  №
г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Курганинский район 

от 16 сентября 2013 года № 2260 « Об установлении размера 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

Образовательных учреждениях (организация*) 
муниципального образования Курганинский район,

А- реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ <гЩ-образовании в Российской Федерации», статьи 1:5 Федерального 
закона от 6 октября.2003 года № 131 -  ФЗ «0.6 общих-принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с увеличением 
материальных затратна содержание детей в дошкольных образовательных 
организациях муниципального образования Курганинский район, в том числе 
затрат на продукты питания, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Курганинский район от 16 сентября 2013 года № 2260 «Об установлении 
размера платы :за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях (организациях) муниципального образования 
Курганинский район, -реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» следующие изменения:

1) пункт I-изложить в следующей редакции:
«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
(организациях), реализующих образовательную программу дошкольного 
образования в размере, не превышающем затраты на присмотр и уход -- 1320 
рублей в месяц, с родителей (законных представителей) имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях (организациях), реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в размере, не превышающем 50 % затрат 
на присмотр и уход -  660 рублей в месяц»; д,£ л/УРЗ Ош 3/ АЗ'/ f i



2

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Направить 80 % средств, полученной от родительской платы 

за присмотр и уход, на организацию питания детей, 20 % средств 
на хозяйственные нужды.»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы муниципального образования Курганинский район 
Б,В. Панкова.».

2. -Общему отделу, -администрации муниципального -образования 
Курганинский -район {Соколовой) опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте газеты «Курган и некие известия».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Курганинский район (Спесивцев) опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
Курганинский район в «Интернет», информационно - телекоммуникационной 
сети.

4. ! 1оетаио вл сине - всту-пает в силу со дня официального опубликования 
но, не ранее 1 января 2019 года.

Глава муниципальног©Образования
Курганинский район . \{у. /YfH. Ворушилин


